. flfln
iprev

iN>Tiíijrooc

MUNtc-'íL Dt ̂ 0 co%"C>l:'

CO AMAftASTE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV

ATA DA 12^ REUNIÃO DOS MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO

CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV - 2021-2023

Aos 08 dias do mês de março de dois mil e vinte e três, a partir das 11H, teve
início a 12^ Reunião ordinária do Conselho Fiscal Administrativo do IPREV,
biênio 2021-2023. A referida foi aberta com a fala do Diretor Financeiro Sr.

Vinício, que deu boas vindas a todos os presentes, apresentou a pauta do dia e
distribuiu com os presentes, os relatórios para acompanhamento durante as
apresentações destes. Passou a apresentar o balancete consolidado da receita,
período relativo a 01/01/2023 a 31/01/2023 que teve como receita de
contribuição do servidor ativo o total de r$ 765.510,51 (setecentos e sessenta e
cinco mil quinhentos e dez reais e cinqüenta e um centavos). O valor relativo a
PMSG 745.767,96 (setecentos e quarenta e cinco mil setecentos e sessenta e
sete reais e noventa e seis centavos). O SAAE contribuiu com

R$14.102,91(quatorze mil cento e dois reais e noventa e um centavos). A
contribuição da Câmara Municipal de SGA contribuiu com R$ 5.639,64 (cinco mil
seiscentos e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos). A contribuição
patronal (PMSGA/SAAE/CAM) tem creditado R$ 1.717.713,88 (um milhão
setecentos e dezessete mil setecentos e treze reais e oitenta e oito centavos),
sendo da PMSGA r$1.679.575,28 (um milhão seiscentos e setenta e nove mil
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos), do SAAE, o
equivalente a r$ 31.761,76 (trinta e um mil setecentos e sessenta e um reais e

setenta e seis centavos). Da CAM, r$ 6.376,84 (seis mil trezentos e setenta e

seis reais e oitenta e quatro centavos).

As demais contribuições detalhadas no balancete consolidado da receita

eqüivaleram a r$ 627.779,48 (seiscentos e vinte e sete reais setecentos e setenta

e nove reais e quarenta e oito centavos).

As receitas - investimentos e aplicações apresentaram um retorno de r$

2.865.118,73 (dois milhões oitocentos e sessenta e cinco mil cento e dezoito

reais e setenta e três centavos). O total de receitas orçamentárias é de r$

5.976.122,60 (cinco milhões novecentos e setenta e seis mil cento e vinte e dois

reais e sessenta centavos). Na seqüência, apresentou o balancete consolidado

da despesa, cujo total eqüivale a r$ 86.711,15 (oitenta e seis milhões setecentos
e onze reais e quinze centavos). Foi apresentada a despesa com pagamento de

inativos r$ 1.347.598,44 (um milhão trezentos e quarenta e sete reais quinhentos
e noventa e oito reais e quarenta e quatro centavos) e com pagamento de

pensões, o equivalente a r$ 81.920,41(oitenta e um milhões novecentos e vine

mil e quarenta e um centavos).

. flílf!
iprev
* N3TITurO DC ontV!Ot>*;ii

!.iumcif'íl, OE í*0 CONCALO

ro AMAPANTE

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
CONSELHO FISCAL E DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREV

jávto RefuicHie de Oliveira

Presidente do CFA

^ Luizt Maria Leandro
Secretária do CFA

Gilvan Monteir

Conselheiro

Ana Cristina da Silva Costa

Conselheira